
 
 

 

Órgão Oficial do 

Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 
dezembro de 1974. 

 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 
de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2021       Em 04 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PUXINANÃ, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na 

Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

D E C R E T A: 

  ART. 1º - Ficam Exonerados todos os ocupantes de Cargos 

Comissionados e Funções de Confiança lotados no município de Puxinanã- PB. 

 § 1º – Todas as Portarias anteriormente editadas nomeando 

Servidores para ocupação de Cargos Comissionados e Funções de Confiança, tornam-se 

sem efeito a partir de 01 de janeiro de 2021. 

 § 2º - Ficam excluídos do disposto no caput deste artigo as 

servidoras que, na data da publicação estejam gestantes ou em gozo de licença 

maternidade, salientando que ao final da licença, fica exonerado automaticamente.  

  ART. 2º - Ficam rescindidos todos os contratos de pessoal com 

a administração pública municipal a partir de 01 de janeiro de 2021. 

                        ART. 3º - Ficam convocados todos os servidores efetivos 

cedidos e ou a disposição, a qualquer título, para se reapresentarem nas suas secretarias 

de origem no prazo de até 10 (dez) dias da publicação deste Decreto.  

ART. 4º - Retirar as gratificações de função dos servidores 

anterior a está data. 

ART. 5º - Este decreto entra em vigor a partir desta data. 

  ART. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
, 

GABINETE DO PREFEITO – PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ – PB, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  01/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o senhor TÉRCIO HERMINIO 

SANTOS, RG 2.360.382 SSP/PB, CPF 034.852.634-27, para o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

DECRETA EXONERADOS TODOS OS 
OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS 
E FUNÇÕES DE CONFIANÇA, RESCINDE 
TODOS OS CONTRATOS DE PESSOAL COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

- DECRETO - - PORTARIAS - 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  02/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor ROBERTO CESTARI 

VINAUD, RG 297.395 SSP/GO, CPF 058.536.901-72, para o cargo 

de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  03/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora ELEUZA MARIA DE 

OLIVEIRA, RG 689.995 SSP/PB, CPF 408.717.624-04, para o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  04/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora VERONICA DE ANDRADE 

GURGEL, RG 681.829 SSP/PB, CPF 423.864.894-34, para o cargo 

de provimento em comissão de SECRETÁRIA DE SAÚDE, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  05/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora MICHELEN HELIA 

ARAUJO LIMA, RG 2567918 SSDS/PB, CPF 012.737.204-07, 

para o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA 

ADJUNTA DA SECRETARIA DE SAÚDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  06/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora SONIA MARIA DA COSTA, 

RG 2432907 SSP/PB, CPF 031.818.104-52, para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIA ADJUNTA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  07/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 
 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor MARINALDO MENESES DA 

SILVA, RG: 3.028.012 SSDS/PB, CPF:056.115.074-50, para o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO 

DA AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  08/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora JAYANE ROCHA 

CAVALCANTI TORRES, RG 3.469.540 SSP/PB, CPF 

349.445.148-67, para o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR (A) EXECUTIVO (A), desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  09/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor JURANDI JOSE DE 

FIGUEIREDO, RG 2.851.326 SSP/PB, CPF 043.977.244-31, para 

o cargo de provimento em comissão de SECRETÀRIO DE 

ESPORTE E LAZER, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 6 
 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  10/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor JOSE DE ARIMATEIA 

BORBUREMA, RG 691.561 SSP/PB, CPF 026.864.774-74, para o 

cargo de SECRETARIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  11/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor IAGO RODRIGUES LEAL 

LIMA, RG 3.354.613 SSP/PB, CPF 056.282.544-44, para o cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR JURÍDICO, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 
 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 7 
 

 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  12/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor GAMALIEL BARBOSA 

GONZAGA, RG: 2.560.944 SSP/PB, CPF: 008.968.344-76, para o 

cargo de provimentos em comissão de CHEFE DE GABINETE DA 

PROCURADORIA JURIDICA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  13/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o senhor CARLOS ALBERTO VIEIRA 

DA SILVA JUNIOR, RG 3048989 SSP/PB, CPF 060.928.744-31, 

para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DO SETOR 

DE TRIBUTAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 8 
 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  14/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora LUCINALVA DE SOUZA 

SANTOS, RG 2499116 SSP/PB, CPF 033.447.174-56, para o 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  15/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora EDIVANIA COSMO 

GOMES, RG 2.826.049 SSP/PB, CPF 051022364-82, para o cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR (A) 

ADMINISTRATIVA ADJUNTA DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 
 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 9 
 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  16/2021                   Em 04 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora GÉSSICA DANTAS DA 

SILVA, RG 3.965.287 SSDS/PB – 2ª VIA, CPF 105.977.774-62, 

para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR (A) 

GERAL ADJUNTO (A) DE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  17/2021                   Em 05 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a senhora GISLEY MORAIS SOUTO, 

RG 3.965.543 SSDS/PB, CPF 700.654.954-03, para o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR (A) DO SESMT – 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA E SEGURANÇA 

E MEDICINA DO TRABALHO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 10 
 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  18/2021                   Em 05 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o senhor MOISÉS SALES GÓIS, RG 

2.219.125 SSP/PB, CPF 033.827.904-08, para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  19/2021                   Em 05 de Janeiro de 2021.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição 

Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 
 Art. 1º - NOMEAR o senhor ALLAN FRANKLIN 

CUSTODIO, RG 2891218 SSP/PB, CPF 059.026.344-74, como 

PREGOEIRO, e, para juntos comporem a Equipe de Apoio aos 

Pregões do Município, a senhora GISLEY MORAIS SOUTO e o 

senhor PAULO ROGERIO BARROS G. JUNIOR, e a senhora 

GÉSSICA DANTAS DA SILVA, para realizar funções de suplente, 

devendo abrir, julgar elaborar todos os atos e pareceres de todas 

as propostas sobre processos de licitações. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 11 
 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- LEGISLATIVO - 



 
 

ANO MMXXI       PUXINANÃ – PARAÍBA                             EXTRA JANEIRO /2021                 Nº. 01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 12 
 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 


